

**Lucrari de renovare a transeelor
dupa realizarea retelelor la
gospodarii din st-le. Colosov,
Glavan, Stefan cel Mare,
Livezilor, Pacii, Hasdeu, Miorita
din or. Cricova, mun. Chisinau**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 363 817,332 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	9,02	1 908,20 0,00	17 212,00 0,00
2	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	1 578,50	17,10 0,00	26 993,25 0,00
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	9,02	192,10 30,62	1 732,75 276,15
4	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	220,00	393,67 76,47	86 608,06 16 824,06
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	550,00	477,57 84,12	262 663,67 46 266,17
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,45	13 007,93 0,00	18 861,50 0,00
7	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala Marca BAD22,4	m2	2 200,00	252,98 13,60	556 565,24 29 909,44

	Total	lei	970 636,470
	Asigurarile sociale	24 %	22 386,197
	Cheltuieli de regie	9 %	89 372,040

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiul de deviz	5 %			54 119,736
		Total				1 136 514,44 3
		TVA	20 %			227 302,889
						1 363 817,332
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				93 275,820

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de renovare a transeelor
dupa realizarea retelelor la
gospodarii din st-le. Colosov,
Glavan, Stefan cel Mare,
Livezilor, Pacii, Hasdeu, Miorita
din or. Cricova, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 363 817,332 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	352,00	84,97	29 909,44
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	745,75	84,97	63 366,38
		Total manopera				93 275,820

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	310,20	1 650,00	511 830,00
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	632,54	315,00	199 250,10
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	6,60	200,00	1 320,00
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	242,00	260,00	62 920,00
5.	23203226000401	Bitum	t	1,49	12 500,00	18 625,00
6.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	35,20	5,00	176,00
7.	4100126202818	Apa	m3	77,00	18,00	1 386,00
		Total materiale de construcții				795 507,100

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	323,40	70,00	22 638,00
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,43	550,00	236,50
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	36,52	365,00	13 329,80
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	43,03	400,00	17 212,00
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	3,61	400,00	1 444,00
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	119,97	225,00	26 993,25
		Total utilaje de construcții				81 853,550

Total	lei	970 636,470
Asigurarul sociale	24 %	22 386,197
Cheltuieli de regie	9 %	89 372,040

Beneficiul de deviz	5 %	54 119,736
Total		1 136 514,443
TVA	20 %	227 302,889

Total deviz: **1 363 817,332**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de renovare a transeelor dupa realizarea retelelor la gospodarii din st-le. Colosov, Glavan, Stefan cel Mare, Livezilor, Pacii, Hasdeu, Miorita din or. Cricova, mun. Chisinau

Investitor Primaria orasului Cricova

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 908,20 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	400,00	1 908,20
2	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			17,10 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	225,00	17,10
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			192,10 30,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,97	30,62
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	315,00	1,40
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	400,00	160,09
4	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			393,67 76,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	84,97	76,47
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	260,00	286,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	18,00	1,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	70,00	29,40
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			477,57 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	315,00	362,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	18,00	1,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	70,00	29,40
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 007,93 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 500,00	12 844,83
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	163,10
7	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala Marca BAD22,4	m2			252,98 13,60
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1600	84,97	13,60
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	0,1410	1 650,00	232,65
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	200,00	0,60
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	5,00	0,08
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0166	365,00	6,06

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.